mini-

minini vermiculos innasci tradunt: creditintque  
 eos in sexu vtroque sterilescere, qui ederint: ad-  
 hæc, in puerperijs comitiales fieri qui ab eo cibo Comitiales  
 vbera hauserint. Innocentiorē tamen esse ma- quomodo  
 rem affirmant: eaque causa est, ne inter nefastos faciat apīū.  
 frutices damnetur. Hæc Plinius, freris veterum  
 sententia & testimonijs. Quibus ex rebus miran-  
 dum non arbitror, si recentiores medici ex Aui- Apio quinā  
 cennæ consilio epilepticis, apio interdicāt: quod abstinere  
 illorū paroxysmos & accessiones irritet: adhæc, debeant,  
 si Græci infantulorum nutricibus & grauidis,  
 puerperisque apium in cibo prohibeant. Quan-  
 quam alia etiam subesse potest causa, nimirum  
 quod fœmininos fonticulos impedit, & lactis  
 prouentum extinguat, vescentesq; ad libidinem  
 promoueat. Sed in his versatum fatis, & fortasse  
 plus quam oportuit: oliuiscebat enim hæc ferè  
 ad verbum in nostro Alexikepo & medico hor-  
 to translata esse. Finem itaque sum facturus huic  
 de apio historiae, vbi scriptero, coquos suis obso-  
 nijs acetum, & cellarios vino grauem odorem  
 apio in fassis eximere: quemadmodum adnota-  
 uit Plinius vbiique magnus.

Betæ, Portulacæ, ac Bliti, cura, auxilia & se-  
 creta. CAP. IIII.

**B**eta pauperum mensis familiaris, madidum Betæ solum,  
 solum & putre expertit. Quæ vbi foliorum & quando  
 quinque fuerit, æstate differri debet, si riguus est transferre  
 hortus, vt scribit Columella: si vero siccareus, debeat.  
 autumno, cum pluviæ incesserint. Amat frequen Quomodo  
 ter effodi, & multo stercore satiari. Cui latitudo fiat hæc la-  
 maior accersetur, vt affirmat Sotion in Græcorū ta & ampla.

E 3 geor-

georgicis, si priusquam in caulem exierit, pondusculū apponatur lapidis lati, aut testæ, vel rei alterius. Nam eo onere coērcita, in foliorum amplitudinem se diffundet. Eadē candidior euadet, si fimo bubulo recenti, eius radices oblinantur. Quæ si in prunis tosta fuerint, manducati alij etrum odorem ac virus extinguent, si superedantur, quemadmodum scripsit Græcus Menander. Est hoc mirum in betæ semine, quod non totum eodem anno gignat: sed aliquid sequēte, aliquid tertio: celeriusq; proueniat vetere quam recenti, sicuti recte adnotauit Plinius. Nec omittendum quod cum à brassica vini sapor, ut ante monuimus, in dolio corrūpatur, odore betæ, folijs demersis reparatur. Addam quod si acetum subito fieri voles, tūsam betæ radicem in vinū coniuncto per horas treis, in acetum degenerabit. Quod si in pristinum statum redire voles, brassicæ radicem indidisse satis erit.